KONTRATE THEMELIMI
I
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“PAOLA”shpk.

Me anén e kétij akti themelimi uné ortaku 1 vetém 1 shoqérisé
1. Apostol Hasan Paja
VENDOSA
Té themeloj shogériné me pérgjegjési t& kufizuar, e cila do t&€ ket emértimin
e saj “PAOLA” shpk
NENI 1
Emértimi i shoqgérisé
Soqéria do té ket emrin e saj tregtar “PAOLA” shpk
NENI 2
Forma juridike
Shogéria “PAOLA” shpk, do t& ket formén juridike t& nj& shogérie me
pérgjegjési té kufizuar. Shoggria éshté person juridik i themeluar sipas t&
drejtés shgiptare. Ajo zhvillon veprimtaring e vet né pérputhje me
legjislacionin shqiptar, dispozitat e statutit dhe t& Aktit t& Themelimit.
NENI 3
Vula e shoqérisé
Shoqéria do t& ket vulén e saj pérmbajtja e sé cilés do té jet si vijon:
“PAOLA”shpk
N& & gjitha aktet ose dokumentat & do t& nxjerr shoqgria, shénohet emri i
ploté i shogérisé ose 1 shkurtuar, vlera e kapitalit themeltar dhe
administratori.
NENI 4
Selia e shoqérisé
Selia gqéndrore e shogérisé éshté né Marinés, Belshé
Ndryshimi i gendrés sé selisé béhet me vendim t& ortakut t€ vetém,
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NENI 5
e Objekti i shoqérisé
. jjj;&;}(ra_;_rburanti, Javazh, tregtim i mallrave & ndryshme me shumic dhe
‘r "WIC' ushgimore dhe industriale.
'.ha'r’%;} ; NE.‘,NI 6 .
NGTESy A _ Kohézgjatja shoqénsé
~J1rieohezgjatja e shoqérisé &shté mbi dhjeté vjet.

NENI 7
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shoqéris€ &shté 100 000 (njéqind mij) leké.
Kapitali i shogérisé mund t& zmadhohet me kontributete n€ natyré.
Zvogélimi dhe zmadhimi i kapitalit béhet me vendim té ortakut.

NENI 8

Organet drejtuese té shoqéris€

Organet drejtuese té shogérisé jané
Ortaku 1 vetém
Administratori
Administratori i shoggrisé éshté Apostol Paja.

NENI 9

Zgjidhja e mosmarrveshjeve
Marrdhéniet né shoqéri rregullohen me dispozitat e Aktit t&8 Themelimit, dhe
statutit. Vendimet e administratorit né ¢gdo moment duhet t€ jené né
pérputhje me ligjin. Pér ¢&shtje g€ nuk jan& parashikuar né Statut dhe Aktin
e Themelimit do & zbatohet legjislacioni né fuqi.
Kjo kontrat themelimi &sht€ hartuar né tre kopje me vlerg t& barabarté né
gjuhén shqipe. Pér rregjistrimin e shogérisé pérdoret njé kopje e cila ka
pérparsi ligjore, Pér sa mé sipér uné ortaku i vetém rashé dakort dhe
nénshkruaj.
ORTAKU I SHOQERISE

Apostol Paja
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STATUT
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR "<
“PAOLA” shpk
Shoqéria me pérgjegjési t& kufizuar “PAOLA”shpk ( ¢ cila kétu e mé poshté
do t& njihet si “SHOQERIA™), éshté themeluar né bazé té aktit t& themelimit
10.01. 2003 nga z.Apostol Paja, & kétej e tutje do t& njihet si ortak i vetém.
Kjo shogéri né p&rputhje me legjislacionin shqiptar, me ligjin nr. 7638 daté
19.11. 1992, “Pér shoqg@rité tregtare”, krijohet nga ortaku i vetém i késaj
shoqérie pér t& ushtruar veprimtari t& ndryshme sipas parashikimeve t& béra
né Aktin e Themelimit dhe né kété Statut.
Kapitulli 1
Dispozita té Pérgjithshme
NENI 1
Forma e shoqérisé

Shogéria ka formén e njé shogérie me pérgjegjési té kufizuar, e cila
themelohet nga njé ortak i vetém gé pérballon humbjet deri né kufirin e
vlerés sé kontributit té tij né Kapitalin Themeltar.
Veprimtaria e shoqérisé do t€ rregullohet nga ky statut, nga dispozitat
pérkatése té ligjit nr.7638 daté 19.11.1992 “ Pér shoqérité tregtare” si dhe
legjislacioni shqiptar né fuqi.
Shoqgria do té filloi t& veproi si person juridik g€ nga dita e rregjistrimit t&
saj né rregjistrin tregtar t& Shoqérive Tregtare prane Gjvkatés s€ Shkallés sé
Paré Tirang, ndérsa veprimtaria ekonomike fillon me rregjistrimin né
organet tatimore.

NENI 2
Emértimi i shoqérisé
Emértimi i shogérisé éshté “PAOLA”shpk
Né& t& gjitha aktet dhe dokumentat e nxjerra, emértimi i shoqérisé do té
ndiget menjéheré me inicialet “SHPK”.
NENI3
Selia e shoqérisé
Selia e shogéri sé éshté né fshatin Marinés, Belshé. Ajo mund t€ transferohet
né ¢do vend tjetér me vendim t& administratorit. Shoqgéria mund t& hap degg
dhe filiale t& tjera edhe né qytetet e Shqipérisé.
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45 NENI 4
- Kohézgjatja
‘E;”z zgjatja e shogérisé &shté mbi dhjeté vjet
/;,-/ NENI 5
' Objekti i shogérisé

Objekti 1 veprimtarisé s€ shoqérisé &shté
Piké karburanti me pakicé, lavazh, servis€, tregtim i mal;lrtave t€ ndryshme
me pakicé.
NENI 6
Kapitali themeltar
Kapitali themeltar i shogérisé &shté 100 000 (njéqind mij) leké, véné nga njé
ortak i vetém. Kapitali fillestar i shogéris¢ mund t€ zmadhohet edhe me
kontributet né natyré, Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit béhet me vendim
té ortakut t& vetém.
Kapituli II
Administrimi i shoqérisé

NENI 7

Arganet drejtuese té shogérisé jané:
Ortaku 1 vetém
Administratori
Administratori i shogéris€ €shté Apostol Paja

NENI 8

Té drejtat e ortakut té vetém
Ortaku i vet&m i shoqérisé kla t& drejté t& endos pér bilancin vjetor,
ndryshimet né statut, emérimin e ekspertit kontabél, mbylljen e aktivitetit t&
shoqérisé. Firma e ortakut éshté e domosdoshme pér ¢éshtjet e méposhtme.
Ndryshime né statut
Zmadhimi dhe zvogélimi 1 kapitalit fillestar
Ratifikimi i programit vjetor t& aktivitetit t& shoqérisé
Kohéshtrirjene aktivitetit t& shogérisé.
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A NENI 9
G RJ":-&\
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Wi T Kompetenca té tjera té ortakut té vetem

L T i
. '.’.;gﬁﬁaﬁﬁﬁ vetsm merr vendime pér ¢do aspekt t& veprimtarisé s€ shoqérisé.
kgrmfér sgfkohé qé shogéria do t& pérb&het nga njé ortak i vetém kompetencat €
“$AK%ido té jené:
Vendos pér ndryshime né statutin e shoqéris¢ dhe miraton rregulloret pér
sektorét e vegant té saj.

Shqyrton bilancin vjetor, kuotat e fondeve t€ ndryshme dhe fitimin e
realizuar.

Vendos pér krijimin e filialeve, degéve ose pérfagésive t& shoqérisé si dhe
pér krijimin e shoqgérive t€ pérbashkeéta.

Vendos pér marrjen e kredive si dhe pér mbarimi e aktivitetit t& shoqgéris€,
nése né dokumentacionet financiare, rezultatet ¢ shogérisé vlerésohen né
humbje.

Realizon marrdhéniet mé té réndésishme financiare dhe ekonomiketé
shogérisé me persona t& tjer€ juridik dhe fizik.

NENI 10

Administratori i shogérisé
Administratori i shoqérisé administron aktivitetin operativ t& shoqérisé.
Al drejton shogériné pér kéto probleme:
Organizon punén pér plotésimin e planit t€ shogérisé
N& pérputhje me planet dhe programet ¢ pérgjithshme kryen administrimin e
shoqérisé, duke pérfshiré dhe mjetet financiare.
Pérfagéson shoqériné ndaj personave & treté né gjykaté dhe arbitrazh,
nénshkruan marrveshje né emér dhe pér llogari t& shogérisé dhe siguron
zbatimin e tyre. :
Merr t& gjith avendimet lidhur me kéto aktivitete

Kapitulli 111

NENI 11
Financat, bilanci dhe veprimet financiare t& shoqérisé




Veprimet financiare t& shoqérisé pasqyrohen né librat financiar t€ shoqérisé
(kontabllltetln) duke aplikuar kriteret dhe dispozitat e parashikuara nga
lepfislacioni shqiptar pér kontabiliteti e shogérive tregtare.

[ quﬁéxla disponon dhe gézon pasurité e saj né pérputhje me qéllimin dhe

,:g BHiekiin e themelimit t& saj.

m 8hdgeria ka t& drejtén e parablerjes dhe administrimit t€ pasurive t€ ¢do 1loji

i __,“5’3 e ngtyre si dhe t& jap vendim unanim.

) w'Shoqcerla pér sigurimin e aktivitetit té saj krijon fondet e saj. Pérbérja,
madhésia, burimet ekrijimit, pérdorimi i rregullit i ¢do fondi t& vegant
vendoset me vendim t& ortakut t€ vetém duke respektuar dispozitat
pérkatése té ligjit né fuqi.

Shogéria disponon mjetet e saj financiare. T€ gjitha detyrimet ¢ mundshme
gjaté veprimtarisé s& shogérisé do t& mbulohen nga fondet pérkatése

apo nga fondi rezervé, ose me zmadhimin e kapitalit fillestar. T€ gjitha
pasurité e shogérisé pasqyrohen né bilancin e saj me vlefté t€ shprehur né
monedh shqiptare.
NENI 12
Eksperti kontabél i shoqérisé
Shogqéria fillimisht do t& ket njé ekspert kontabél, i cili do t€ emérohet nga
ortaku i vetém pér njé pér nj& periudh e cila pércaktohet n€ kontratén e
punésimit.
KAPITULLI 1V
Marrdhéniet ¢ punés né shoqéri

NENI 13

Marrdhéniet epunés né shoqgéri dhe né degét e saj do t& rregullohen nga
kontrata e punés.
Pér ¢éshtje t& cilat nuk mund t€ rregullohen nga kontrata do t& aplikohen
dispozitat e Kodit Shqiptar t€ Punés.
KAPITULLI V
Mbyllja e shogérisé
NENI 14
Aktiviteti i shogérisé éshté pér njé periudhé t& pércaktuar kohe dhe mund té
mbyllet kur:
a) Mbaron afati i parashikuar né¢ aktin e themelimit
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b) Nuk mund t& realizohet objekti i shoqérisé sipas Aktit t& Themelimit t&
_ Statutit
C}Me vendim t& tillé e merr ortaku i vetém i shogérisé
. d) NEQ& shoqéria nuk rezulton fitimprurése gjat€ dy viteve t& fundit

NENI 15
AOTeR ! Likujdimi i shoqé&risé
Y I_si'lgu—ld1m1 i shoqérisé do t& béhet sipaa dispozitave & legjislacionit shgiptar
né fuqi dhe né gastin e likujdimit.
Kur shogéria kalon né progedura likujdimi:
Pasurité qé jané n& zotérim t€ shoqéris¢ me t€ drejté pérdorimi i kthehen
pronarit.

NENI 16
Né rastet kur aktiviteti i degéve mbyllet pér shkak t& riorganizimit, afatet e
mbylljes vendosen nga ortaku i vetém t€ saj.

Mijetet financiare té fituara nga aktiviteti i degéve t& likujduara dhe fondet
financiare vihen én dispozicion ty& shogérisé duke béré fillimisht pagesat
pér likujdimin e kreditoréve.

NENI 17
Dispozita té fundit
Ky statut gshté hartuar né katér koopje me vleré € barabart€ n€ gjuhén
shqipe.
Pér rregjistrimin e shogérisé pérdoret njé kopje e cila ka pérparsi ligjore.
Pér sa mé sipér uné ortaku i vetém rash dakord.
Ortaku
Apostol Paja
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